
2024/348 

M A I R I E 
3, Rue Principale 

                                       57320 HEINING-LES-BOUZONVILLE 
 

Tél. : 03.87.78.31.93 - Fax : 03.87.78.28.47 
Email : heining.mairie@wanadoo.fr 

 

Arrêté municipal 05/2024 du 1er Mars 2024 

Portant approbation du Plan Communal de Sauvegarde 

(PCS) 

 

LE MAIRE DE HEINING-LES-BOUZONVILLE, 

 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2212-2 et L2212-4 relatifs aux pouvoirs de 

police du Maire ; 

 

VU le Code de la Sécurité Intérieure et son Article L731-3 relatif au Plan Communal de Sauvegarde ; 

 

VU le décret N°2005-1156 du 13 Septembre 2005 relatif aux Plans Communaux de Sauvegarde ; 

 

Considérant que la commune est exposée à de nombreux risques tels que : tempête, canicule, orage, transport de matières 

dangereuses, glissement de terrain, … ; 

 

Considérant qu’il est important de prévoir, d’organiser et de structurer l’action communale en cas de crise ; 

 

ARRÊTE 

 

Article 1er : Le Plan Communal de Sauvegarde (PCS) de la commune de HEINING-LES-BOUZONVILLE est établi à 

compter de ce jour. Il définit l’organisation prévue par la commune pour assurer l’alerte, l’information, la protection, et le 

soutien de la population en cas d’évènement majeur sur la commune. 

 

Article 2 : Le Maire met en œuvre le Plan Communal de Sauvegarde (PCS) de sa propre initiative ou sur demande du Préfet 

de la Moselle.  

 

Article 3 : Le Plan Communal de Sauvegarde (PCS) fera l’objet des mises à jour nécessaires à sa bonne application. 

 

Article 4 : Copie du présent arrêté sera transmise au Préfet de la Moselle. 

 

Fait à HEINING-LES-BOUZONVILLE,  

Le 1er Mars 2024 

 

Copie sera adressée à : 

 Monsieur le Préfet de la Moselle 

 Monsieur le Sous-Préfet de l’Arrondissement de FORBACH BOULAY MOSELLE 

 Monsieur le Commandant de Brigade de Gendarmerie de BOUZONVILLE 

 Monsieur le Commandant du Groupement de Brigades de BOULAY BOUZONVILLE 

 Monsieur le président de la Communauté de Commune du Bouzonvillois Trois Frontières,  

 Monsieur le Chef du Centre de Secours de BOUZONVILLE 

mailto:heining.mairie@wanadoo.fr

